

Bauherr: Gemeinde Dischingen

Maßnahme: Wohnumfeldverbesserung in der Ortsdurchfahrt
3.BA Ballmertshofer Straße

KOSTENSCHÄTZUNG

in Anlehnung an DIN 276

- **Zusätzliche Stellplätze und Gestaltung
bei Gebäude 22**

Aufgestellt: Steinheim, den 12.10.2016

Ingenieurbüro
Zeppelinstraße 10
Tel. 07329 / 9203 - 0

Helmut Kolb
89555 Steinheim
Fax. 07329 / 9203 - 29

Gemeinde Dischingen - Wohnumfeldverbesserung in der Ortsdurchfahrt

Kostenschätzung 12.10.2016

3. Bauabschnitt - Ballmertshofer Straße, Zusätzliche Stellplätze und Gestaltung bei Geb. 22

KG-Nr.	Text	Menge	EHP	Summe	Gesamt
500	Aussenanlagen				
510	Gelände Flächen				
511	Geländebearbeitung	Erdabtrag	ca. 40 m³	25,00 € =	1.000,00 €
		Reinplanie	ca. 65 m²	1,50 € =	97,50 €
511	<u>Geländebearbeitung</u>				<u>1.097,50 €</u>
512	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Humus liefern und andecken	ca. 5 m³	30,00 € =	150,00 €
512	<u>Vegetationstechn. Bodenbearbeitung</u>				<u>150,00 €</u>
514	Pflanzen	Bäume einschl. Baumquartier	ca. 1 Stk	2.300,00 € =	2.300,00 €
514	<u>Pflanzen</u>				<u>2.300,00 €</u>
	510 Gelände Flächen				3.547,50 €
520	Befestigte Flächen				
521	Wege	Frostschutz/Schotter-Tragschicht	ca. 25 m³	30,00 € =	750,00 €
		Betonpflaster Parkplatz	ca. 75 m²	48,00 € =	3.600,00 €
		Randeinfassung Beton-Leistenstein	ca. 40 m	30,00 € =	1.200,00 €
521	<u>Wege</u>				<u>5.550,00 €</u>
522	Straßen	Granit-Großpflaster 3-Zeiler	ca. 45 m	90,00 € =	4.050,00 €
		vorh. Bitumenbeläge ausbauen	ca. 10 m³	55,00 € =	550,00 €
522	<u>Straßen</u>				<u>4.600,00 €</u>
	520 Befestigte Flächen				10.150,00 €

Gemeinde Dischingen - Wohnumfeldverbesserung in der Ortsdurchfahrt

Kostenschätzung 12.10.2016

700 Baunebenkosten

730 Architekten- und Ingenieurleistungen

739 Ingenieurleistungen Ingenieurleistungen

pauschal = 1.500,00 €

739 Ingenieurleistungen 1.500,00 €

730 Architekten- und Ingenieurleistungen 1.500,00 €

Summe netto 15.197,50 €

19 % Mehrwertsteuer 2.887,53 €

Gesamtsumme 18.085,03 €
